



Twój e-PIT: **WPISZ NASZ KRS 0000318482**

LIKWIDACJA A UPADŁOŚĆ PRZEDSIĘBIORSTWA

STAN PRAWNY NA DZIEŃ 1 CZERWCA 2024

	LIKWIDACJA	UPADŁOŚĆ
PODSTAWA PRAWNA	USTAWA Z DNIA 15 WRZEŚNIA 2000 R. KODEKS SPÓŁEK HANDLOWYCH ¹	USTAWA Z DNIA 28 LUTEGO 2003 R. PRAWO UPADŁOŚCIOWE ²
DEFINICJA	PROCES ZMIERZAJĄCY DO ZAKOŃCZENIA BIEŻĄCYCH INTERESÓW SPÓŁKI, ŚCIĄgniĘCIA WIERZYTELNOŚCI, WYPEŁNIENIA ZOBOWIĄZAŃ I UPŁYNNIENIA MAJĄTKU SPÓŁKI (CZYNNOŚCI LIKWIDACYJNE) PRZED USTANIEM BYTU PRAWNEGO SPÓŁKI WSKUTEK WYKREŚLENIA Z REJESTRU.	PROCES POLEGAJĄCY NA WSPÓLNYM DOCHODZENIU ROSZCZEŃ PRZEZ WSZYSTKICH WIERZycIELI. JEST TO TZW. EGZEKUCJA UNIWERSALNA PROWADZONA NA RZECZ WSZYSTKICH WIERZycIELI DŁUŻNIKA (PODMIOTU POSIADAJĄCEGO ZDOLNOŚĆ UPADŁOŚCIOWĄ), ZE WSZYSTKICH SKŁADNIKÓW JEGO MAJĄTKU JEDNOCZEŚNIE.
CEL	ZAKOŃCZENIE BIEŻĄCYCH INTERESÓW, ŚCIĄgniĘCIA WIERZYTELNOŚCI, WYPEŁNIENIE ZOBOWIĄZAŃ I UPŁYNNIENIE MAJĄTKU W CELU ROZWIĄZANIA SPÓŁKI	POSTĘPOWANIE UREGULOWANE USTAWĄ NALEŻY PROWADZIĆ TAK, ABY ROSZCZENIA WIERZycIELI MOGŁY ZOSTAĆ ZASPOKOJONE W JAK NAJWYŻSZYM STOPNIU, A JEŚLI RACJONALNE WZGLĘDY NA TO POZWOLĄ –

¹ Ustawa z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1526 z późn. zm.).

² Ustawa z dnia 28 lutego 2003 r. Prawo upadłościowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1228 z późn. zm.).

		ABY DOTYCHCZASOWE PRZEDSIĘBIORSTWO DŁUŻNIKA ZOSTAŁO ZACHOWANE.
OBOWIĄZEK PRZEPROWADZENIA POSTĘPOWANIA	LIKWIDACJA JEST AUTONOMICZNĄ DECYZJĄ NALEŻĄCĄ DO CZŁONKÓW ZARZĄDU SPÓŁKI OSOBOWEJ.W PRZYPADKU SPÓŁEK KAPITAŁOWYCH ORAZ SPÓŁKI KOMANDYTOWO-AKCYJNEJ PRZEPROWADZENIE LIKWIDACJI JEST OBOWIĄZKOWE.	UPADŁOŚĆ JEST OBLIGATORYJNA PO WYSTĄPIENIU OKREŚLONYCH PRAWEM PRZESŁANEK.
PRZESŁANKI	<p>OTWARCIE LIKWIDACJI WYMAGA ZAISTNIENIA PRZYCZYNY DO ROZWIĄZANIA SPÓŁKI. PRZYCZYNY, KTÓRE UZASADNIAJĄ ROZWIĄZANIE SPÓŁKI PRAWA HANDLOWEGO WSPÓLNE DLA SPÓŁEK OSOBOWYCH I KAPITAŁOWYCH TO:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) PRZYCZYNY PRZEWIDZIANE W UMOWIE LUB STATUCIE SPÓŁKI, 2) OSIĄGNIĘCIE CELU, KTÓRY ZOSTAŁ WSKAZANY W UMOWIE LUB STATUCIE SPÓŁKI, 3) UCHWAŁA WSPÓLNIKÓW LUB AKCJONARIUSZY SPÓŁKI, 4) OGŁOSZENIE UPADŁOŚCI SPÓŁKI, <p>W PRZYPADKU SPÓŁEK OSOBOWYCH PRZYCZYNĄ ROZWIĄZANIA MOŻE BYĆ:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) ŚMIERĆ WSPÓLNIKA, 2) OGŁOSZENIE UPADŁOŚCI WSPÓLNIKA, 3) WYPOWIEDZENIE UMOWY SPÓŁKI PRZEZ WSPÓLNIKA LUB WIERZYCIELA WSPÓLNIKA, 4) POWSTANIE W SPÓŁCE PARTNERSKIEJ 	UPADŁOŚĆ OGŁASZA SIĘ W STOSUNKU DO DŁUŻNIKA, KTÓRY STAŁ SIĘ NIEWYPŁACALNY. DŁUŻNIK JEST NIEWYPŁACALNY, JEŻELI UTRACIŁ ZDOLNOŚĆ DO WYKONYWANIA SWOICH WYMAGALNYCH ZOBOWIĄZAŃ PIENIĘŻNYCH. DOMNIEMYWA SIĘ, ŻE DŁUŻNIK UTRACIŁ ZDOLNOŚĆ DO WYKONYWANIA SWOICH WYMAGALNYCH ZOBOWIĄZAŃ PIENIĘŻNYCH, 3 MIESIĄCE. DŁUŻNIK BĘDĄCY OSOBĄ PRAWNĄ ALBO JEDNOSTKĄ ORGANIZACYJNĄ NIEPOSIADAJĄCĄ OSOBOWOŚCI PRAWNEJ, KTÓREJ ODREBNA USTAWA PRZYZNAJE ZDOLNOŚĆ PRAWNĄ, JEST NIEWYPŁACALNY TAKŻE WTEDY, GDY JEGO ZOBOWIĄZANIA PIENIĘŻNE PRZEKRACZAJĄ WARTOŚĆ JEGO MAJĄTKU, A STAN TEN UTRZYMUJE SIĘ PRZEZ OKRES PRZEKRACZAJĄCY 24 MIESIĄCE.

	<p>SYTUACJI, W KTÓREJ TYLKO JEDEN Z PARTNERÓW POSIADA PRAWO WYKONYWANIA WOLNEGO ZAWODU,</p> <p>5) PRAWOMOCNE ORZECZENIE SĄDU.</p> <p>W PRZYPADKU SPÓŁEK KAPITAŁOWYCH PRZYCZYNĄ ROZWIĄZANIA MOŻE BYĆ:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI SPÓŁKI OKREŚLONY W UMOWIE ALBO STATUCIE JEST SPRZECZNY Z PRAWEM, 2) UMOWA ALBO STATUT SPÓŁKI NIE ZAWIERA POSTANOWIEŃ DOTYCZĄCYCH FIRMY, PRZEDMIOTU DZIAŁALNOŚCI SPÓŁKI, KAPITAŁU ZAKŁADOWEGO LUB WKŁADÓW, 3) WSZYSTKIE OSOBY ZAWIERAJĄCE UMOWĘ SPÓŁKI ALBO PODPISUJĄCE STATUT NIE MIAŁY ZDOLNOŚCI DO CZYNNOŚCI PRAWNYCH W CHWILI ICH DOKONYWANIA. <p>ZAISTNIENIE JAKIEJKOLWIEK PRZESŁANKI UZASADNIAJĄCEJ JEJ ROZWIĄZANIE OZNACZA, ŻE SPÓŁKA WCHODZI W STAN LIKWIDACJI.</p>	
<p>ZGŁOSZENIE</p>	<p>DO SĄDU REJESTROWEGO NALEŻY ZGŁOSIĆ: OTWARCIE LIKWIDACJI, NAZWISKA I IMIONA LIKWIDATORÓW ORAZ ICH ADRESY, SPOSÓB REPREZENTOWANIA SPÓŁKI PRZEZ LIKWIDATORÓW I WSZELKIE W TYM ZAKRESIE ZMIANY, NAWET GDYBY NIE NASTĄPIŁA ŻADNA ZMIANA W DOTYCHCZASOWEJ</p>	<p>WNIOSEK DO SĄDU UPADŁOŚCIOWEGO O OGŁOSZENIE UPADŁOŚCI NA ZASADACH OGÓLNYCH MOŻE ZŁOŻYĆ:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) DŁUŻNIK/JEGO REPREZENTANT WSKAZANY W USTAWIE, 2) WIERZYCIEL, 3) PODMIOT O SZCZEGÓLNYM

	<p>REPREZENTACJI SPÓŁKI. KAŻDY LIKWIDATOR MA PRAWO I OBOWIĄZEK DOKONANIA ZGŁOSZENIA. WNIOSEK DO SĄDU REJESTROWEGO NALEŻY ZGŁOSIĆ NIE PÓŹNIEJ NIŻ W TERMINIE 7 DNI OD DNIA ZDARZENIA UZASADNIAJĄCEGO DOKONANIE WPISU, A ZATEM OD DNIA OTWARCIA LIKWIDACJI. ZGŁOSZENIE OTWARCIA LIKWIDACJI DO KRS PODLEGA OPŁACIE SĄDOWEJ:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) 250 ZŁ JEŻELI WNIOSEK ZOSTAŁ ZŁOŻONY PRZEZ PORTAL REJESTRÓW SĄDOWYCH, 2) 200 ZŁ JEŻELI SPÓŁKA JEST ZAREJESTROWANA W SYSTEMIE S24. <p>DODATKOWO W PRZYPADKU SPÓŁEK Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, AKCYJNYCH I KOMANDYTOWO-AKCYJNYCH LIKWIDATORZY MUSZĄ OGŁOSIĆ OTWARCIE LIKWIDACJI W MONITORZE SĄDOWYM I GOSPODARCZYM NA FORMULARZU MSIG-M1.</p>	<p>CHARAKTERZE W PRZYPADKACH WSKAZANYCH W USTAWIE, NP. KOMISJA NADZORU FINANSOWEGO.</p> <p>WNIOSEK POWINIEN SPEŁNIAĆ WYMAGANIA STAWIANE PISMU PROCESOWEMU. NAJWAŻNIEJSZE ELEMENTY TO: PRECYZYJNE OKREŚLENIE DŁUŻNIKA TJ. PODANIE NAZWY, NUMERU WPISU W KRS LUB PESEL, WSKAZANIE MIEJSCA, W KTÓRYM ZNAJDUJE SIĘ GŁÓWNY OŚRODEK PODSTAWOWEJ DZIAŁALNOŚCI DŁUŻNIKA, WSKAZANIE OKOLICZNOŚCI, KTÓRE UZASADNIAJĄ WNIOSEK I ICH UPRAWDOPODOBNIENIE. DŁUŻNIK JEST OBOWIĄZANY NIE PÓŹNIEJ NIŻ W TERMINIE 30 DNI OD DNIA, W KTÓRYM WYSTĄPIŁA PODSTAWA DO OGŁOSZENIA UPADŁOŚCI, ZGŁOSIĆ W SĄDZIE WNIOSEK O OGŁOSZENIE UPADŁOŚCI. OD WNIOSKU O OTWARCIE POSTĘPOWANIA UPADŁOŚCIOWEGO UISZCZA SIĘ OPŁATĘ SĄDOWĄ W WYSOKOŚCI 1000 ZŁ.</p>
<p>REPREZENTACJA I PROWADZENIE SPRAW SPÓŁKI</p>	<p>KOMPETENCJE ORGANÓW SPÓŁKI W SPÓŁKACH KAPITAŁOWYCH LUB WSPÓLNIKÓW SPÓŁKI W SPÓŁKACH OSOBOWYCH PRZEJMUJĄ LIKWIDATORZY SPÓŁKI.</p>	<p>PO OGŁOSZENIU UPADŁOŚCI SPÓŁKI OBOK DANYCH OSÓB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTACJI POJAWIAJĄ SIĘ DANE SYNDYKA. Z DNIEM OGŁOSZENIA UPADŁOŚCI UPADŁY TRACI PRAWO ZARZĄDU ORAZ MOŻLIWOŚĆ KORZYSTANIA Z MIENIA WCHODZĄCEGO DO MASY UPADŁOŚCI I ROZPORZĄDZANIA NIM. CZYNNOŚCI PRAWNE UPADŁEGO DOTYCZĄCE MIENIA WCHODZĄCEGO DO MASY UPADŁOŚCI SĄ</p>

		<p>NIEWAŻNE. CZŁONKOWIE ZARZĄDU SPÓŁKI PO OGŁOSZENIU UPADŁOŚCI ZACHOWUJĄ SWOJE FUNKCJE, ALE MOGĄ DOKONYWAĆ TYLKO CZYNNOŚCI PRAWNYCH NIEDOTYCZĄCYCH MASY UPADŁOŚCI. JEŻELI UCZESTNIK OBROTU MA DOKONYWAĆ CZYNNOŚCI ZE SPÓŁKĄ W UPADŁOŚCI, POWINIEN W TEJ SPRAWIE KONTAKTOWAĆ SIĘ Z SYNDYKIEM</p>
<p>SKUTKI OGŁOSZENIA</p>	<p>SPÓŁKA W STANIE LIKWIDACJI ZACHOWUJE:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) OSOBOWOŚĆ PRAWNĄ W PRZYPADKU SPÓŁKI KAPITAŁOWEJ, 2) ZDOLNOŚĆ PRAWNĄ W PRZYPADKU SPÓŁKI OSOBOWEJ. <p>SPÓŁKA POSIADA NADAL WŁASNĄ FIRME (NAZWĘ) Z DODATKIEM „W LIKWIDACJI”. WYGASA PROKURA, A NOWA NIE MOŻE BYĆ USTANOWIONA. SKUTKIEM OTWARCIA LIKWIDACJI JEST ZMIANA CELU SPÓŁKI POLEGAJĄCEGO NA PODEJMOWANIU CZYNNOŚCI ZMIERZAJĄCYCH DO USTANIA BYTU PRAWNEGO SPÓŁKI.</p>	<p>MAJĄTEK UPADŁEGO PRZEDSIĘBIORCY Z DNIEM OGŁOSZENIA UPADŁOŚCI STAJE SIĘ MASĄ UPADŁOŚCI I SŁUŻY ZASPOKOJENIU WIERZYCIELI. Z DNIEM OGŁOSZENIA UPADŁOŚCI ZOBOWIĄZANIA PIENIĘŻNE UPADŁEGO, KTÓRYCH TERMIN PŁATNOŚCI JESZCZE NIE NASTĄPIŁ, STAJĄ SIĘ WYMAGALNE, A ZOBOWIĄZANIA MAJĄTKOWE NIEPIENIĘŻNE ZMIENIAJĄ SIĘ NA WYMAGALNE ZOBOWIĄZANIA PIENIĘŻNE. W ORZECZENIU O OGŁOSZENIU UPADŁOŚCI SĄD WYZNACZA SYNDYKA ORAZ WZYWA WIERZYCIELI DO ZGŁOSZENIA MU WIERZYTELNOŚCI W TERMINIE 30 DNI OD DNIA OBWIESZCZENIA POSTANOWIENIA O OGŁOSZENIU UPADŁOŚCI. JEDNYM Z NAJWAŻNIEJSZYCH SKUTKÓW POSTĘPOWANIA UPADŁOŚCIOWEGO JEST UZNANIE ZA NIEWAŻNE CZYNNOŚCI PRAWNYCH PROWADZĄCYCH DO UTRUDNIENIA PRZEPROWADZENIA POSTĘPOWANIA UPADŁOŚCIOWEGO I USZCZUPLENIA MAJĄTKU DŁUŻNIKA.</p>

**CZYNNOŚCI PODEJMOWANE PO
WSZCZĘCIU POSTĘPOWANIA**

- 1) ZAKOŃCZENIE PRZEZ LIKWIDATORÓW BIEŻĄCYCH INTERESÓW SPÓŁKI,
- 2) ŚCIAĞNIĘCIE WIERZYTELNOŚCI,
- 3) WYPEŁNIENIE ZOBOWIĄZAŃ I UPŁYNNIENIE MAJĄTKU SPÓŁKI,
- 4) NOWE INTERESY MOGĄ BYĆ WSZCZYNANE TYLKO WÓWCZAS, GDY JEST TO POTRZEBNE DO UKOŃCZENIA SPRAWY W TOKU,
- 5) SPÓŁKA POWINNA WYPEŁNIĆ ZOBOWIĄZANIA WOBEC WIERZYCIELI, KTÓRZY SIĘ ZGŁOSILI,
- 6) SPORZĄDZENIE BILANSU OTWARCIA LIKWIDACJI W CELU USTALENIA RZECZYWISTEJ WARTOŚCI MAJĄTKU SPÓŁKI I SZANSE ZASPOKOJENIA WIERZYCIELI. BILANS SPORZĄDZA SIĘ NA DZIEŃ OTWARCIA LIKWIDACJI, CZYLI DZIEŃ, W KTÓRYM WYSTĄPIŁA PRZYCZYNA UZASADNIAJĄCA ROZWIĄZANIE SPÓŁKI.

- 1) WEZWANIE WIERZYCIELI DO ZGŁOSZENIA WIERZYTELNOŚCI SYNDYKOWI ZA POŚREDNICTWEM SYSTEMU TELEINFORMATYCZNEGO OBSŁUGUJĄCEGO POSTĘPOWANIE SĄDOWE W TERMINIE 30 DNI OD DNIA OGŁOSZENIA OBWIESZCZENIA POSTANOWIENIA O OGŁOSZENIU UPADŁOŚCI W REJESTRZE,
- 2) WEZWANIE OSÓB, KTÓRYM PRZYSŁUGUJĄ PRAWA ORAZ PRAWA OSOBISTE I ROSZCZENIA CIĄŻĄCE NA NIERUCHOMOŚCI NALEŻĄCEJ DO UPADŁEGO, JEŻELI NIE ZOSTAŁY UJAWNIONE PRZEZ WPIS W KSIĘDZE WIECZYSTEJ, DO ICH ZGŁOSZENIA SYNDYKOWI,
- 3) WYZNACZENIE SYNDYKA,
- 4) SYNDYK NIEZWŁOZNIE OBEJMUJE MAJĄTEK UPADŁEGO, ZARZĄDZA NIM, ZABEZPIECZA GO PRZED ZNISZCZENIEM USZKODZENIEM LUB ZABRANIEM GO PRZEZ OSOBY POSTRONNE I PRZYSTĘPUJE DO JEGO LIKWIDACJI,
- 5) PO UPRAWOMOCNIENIU SIĘ POSTANOWIENIA O OGŁOSZENIU UPADŁOŚCI Z MOCY PRAWA PROWADZONE POSTĘPOWANIA EGZEKUCYJNE ULEGAJĄ ZAWIESZENIU,
- 6) PO OGŁOSZENIU UPADŁOŚCI PROWADZENIE EGZEKUCJI WOBEC SKŁADNIKÓW MAJĄTKOWYCH MASY

		<p>UPADŁOŚCI JEST NIEMOŻLIWE,</p> <p>7) PO OGŁOSZENIU UPADŁOŚCI POSTĘPOWANIA SĄDOWE DOTYCZĄCE MASY UPADŁOŚCI MOGĄ BYĆ WSZCZĘTE I PROWADZONE WYŁĄCZNIE PRZEZ SYNDYKA ALBO PRZECIWKO NIEMU,</p> <p>8) SYNDYK SPORZĄDZA I SKŁADA SĘDZIEMU-KOMISARZOWI PLAN PODZIAŁU FUNDUSZÓW MASY UPADŁOŚCI W KTÓRYM OKREŚLA SUMĘ PODLEGAJĄCĄ PODZIAŁOWI, WYMIENIA WIERZYTELNOŚCI I PRAWA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH W PODZIALE, OKREŚLA SUMĘ JAKA KAŻDEMU Z UCZESTNIKÓW PRZYPADA Z PODZIAŁU, WSKAZUJE, KTÓRE SUMY MAJĄ BYĆ WYPŁACONE, A KTÓRE I Z JAKICH PRZYCZYŃ MAJĄ BYĆ POZOSTAWIONE W DEPOZYCIE SĄDOWYM LUB POZOSTAWIONE W MASIE UPADŁOŚCI ORAZ OKREŚLA CZY PLAN PODZIAŁU JEST CZĘŚCIOWY CZY OSTATECZNY.</p>
<p>ZAKOŃCZENIE POSTĘPOWANIA</p>	<p>LIKWIDATORZY DOKONUJĄ ZAMKNIĘCIA LIKWIDACJI I SKŁADAJĄ WNIOSEK O WYKREŚLENIE SPÓŁKI Z KRS, PODPISANY PRZEZ WSZYSTKICH LIKWIDATORÓW WRAZ Z NASTĘPUJĄCYMI DOKUMENTAMI:</p> <p>1) BILANSEM LUB SPRAWOZDANIEM LIKWIDACYJNYM NA DZIEŃ ZAKOŃCZENIA LIKWIDACJI,</p> <p>2) OŚWIADCZENIEM LIKWIDATORÓW ŻE</p>	<p>SĄD WYDAJE POSTANOWIENIE STWIERDZAJĄCE ZAKOŃCZENIE POSTĘPOWANIA, JEŻELI NASTĄPIŁO WYKONANIE OSTATECZNEGO PLANU PODZIAŁU ALBO W TOKU POSTĘPOWANIA UPADŁOŚCIOWEGO, OBEJMUJĄCEGO LIKWIDACJĘ MAJĄTKU UPADŁEGO, WSZYSCY WIERZYCIELE ZOSTALI ZASPOKOJENI. ZAKOŃCZENIE POSTĘPOWANIA</p>

	<p>LIKwidACJA ZOSTAŁA UKOŃCZONA, CZYNNOSCI LIKWIDACYJNE ZOSTAŁY WYKONANE, CZYLI ZOSTAŁY ZAKOŃCZONE BIEŻĄCE INTERESY SPÓŁKI, ŚCIĄGNIĘTE WIERZYTELNOŚCI, WYPEŁNIONE ZOBOWIĄZANIA, MAJĄTEK SPÓŁKI ZOSTAŁ UPŁYNNIONY,</p> <p>3) OŚWIADCZENIE O BRAKU TOCZĄCYCH SIĘ POSTĘPOWAŃ SĄDOWYCH, ADMINISTRACYJNYCH, KOMORNICZYCH ORAZ O ZASPOKOJENIU WSZYSTKICH WIERZYTELNOŚCI,</p> <p>4) UCHWAŁĄ WSPÓLNIKÓW LUB AKCJONARIUSZY O WYZNACZENIU PRZECHOWAWCY KSIĄG I DOKUMENTÓW ROZWIĄZANEJ SPÓŁKI.</p> <p>SĄD REJESTROWY PO STWIERDZENIU, ŻE LIKWIDACJA ZOSTAŁA PRAWIDŁOWO UKOŃCZONA, WYDAJE POSTANOWIENIE O WYKREŚLENIE SPÓŁKI Z REJESTRU.</p>	<p>UPADŁOŚCIOWEGO PO WYKONANIU OSTATECZNEGO PLANU PODZIAŁU JEST PRZYCZYNĄ WSZCZĘCIA NA WNIOSEK SYNDYKA POSTĘPOWANIA O WYKREŚLENIE Z REJESTRU SPÓŁKI. PO PRAWOMOCNYM ZATWIERDZENIU UKŁADU SĄD WYDAJE POSTANOWIENIE O ZAKOŃCZENIU POSTĘPOWANIA.</p>
--	--	---

WSZELKIE PRAWA ZASTRZEŻONE. ŻADEN FRAGMENT PUBLIKACJI NIE MOŻE BYĆ POWIELANY LUB ROZPOWSZECHNIANY W ŻADNEJ FORMIE I W ŻADEN SPOSÓB BEZ UPRZEDNIEGO ZEZWOLENIA. WSZELKIE ZNAKI TOWAROWE, ZNAKI GRAFICZNE, NAZWY WŁASNE, LOGOTYPY I INNE DANE SĄ CHRONIONE PRAWEM AUTORSKIM I NALEŻĄ DO ICH WŁAŚCICIELI © AKADEMIA LIDERÓW INNOWACJI I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI DR BOGUSŁAWA FEDERA.